
La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

inscrita la siguiente solicitud de inscripción:

Entidad Territorial DEPARTAMENTO DE SUCRE

Dirección CALLE 25 No. 25 B - 35

Telefonos 2539028

Ciudad donde esta ubicada la sede de la entidad

Número de identificación del Representante Legal

Apellidos Representante Legal

Nombres Representante Legal

Fecha solicitud de ingreso al registro de inscripción

Organismo que profiere la Autorizacion

Número de Acto

Número de identificación de quien solicita la inscripción

Apellidos de quien solicita la inscripción

Nombres de quien solicita la inscripción

Identificación de quien efectua el registro

Apellidos de quien efectua el registro

Nombres de quien efectua el registro

SINCELEJO

72126189

BARRAZA FARAK

JORGE CARLOS

septiembre 30, 2009

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE SUCRE

72126189

BARRAZA FARAK

JORGE CARLOS

VILLA ARCILA

ANA LUCIA

Fecha de Acto

ORDENANZA No. 30

julio 14, 2009

41542874

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 1 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

2793

Entidad Territorial

Fecha de inscripción

Número de la resolución de inscripción

Fecha de la resolución de inscripción

DEPARTAMENTO DE SUCRE

octubre 06, 2009

octubre 06, 2009

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva en 

esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró formalizada la 

siguiente inscripción:

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Aceptar la solicitud de promoción de un Acuerdo de Reestructuración de Pasivos presentada por el 

DEPARTAMENTO DE SUCRE, dado que ha acreditado los requisitos legales establecidos por la leyes 550 de 1999 

prorrogada por las leyes  922 de 2004 y 1116 de 2006  y sus decretos reglamentarios.  

 

ARTÍCULO 2º. Designar a RICARDO ADOLFO SUAREZ BELMONTE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 

77.188.946 de Valledupar, como promotor del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del DEPARTAMENTO DE 

SUCRE, quien ejercerá las funciones previstas en la Ley 550 de 1999 en relación con estos procesos.

ARTÍCULO 3º. Para efectos de la publicidad de la promoción de este acuerdo, realizar las publicaciones, avisos e 

inscripciones de la promoción del Acuerdo de Reestructuración de Pasivos del DEPARTAMENTO DE SUCRE, a que 

se refiere el artículo 11 de la Ley 550 de 1999.

ARTÍCULO 4º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE,

Dada en Bogotá D.C., a los 06 de octubre de 2009 

(Original firmado por)

ANA LUCÍA VILLA ARCILA

DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL

Parte Resolutiva

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 2 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

La Dirección General de Apoyo Fiscal del Ministerio de Hacienda y Crédito Público

CERTIFICA:

Que en el registro de inscripción de información relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se 

lleva en esta dependencia de conformidad con el Numeral 16 del Artículo 58 de la Ley 550 de 1999, se encontró 

formalizada la siguiente inscripción de un promotor:

Entidad Territorial

Número de documento de identidad del Promotor

Apellidos del promotor

Nombres del Promotor

Número de la resolución de nombramiento

Fecha de la resolución de nombramiento

DEPARTAMENTO DE SUCRE

77188946

SUAREZ BELMONTE

RICARDO ADOLFO

2793

octubre 06, 2009

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 3 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

octubre 06, 2009

77188946

SUAREZ BELMONTE

RICARDO ADOLFO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 06, 2009

octubre 06, 2009

AVISO DE INICIACION

AVISO DE INICIACION DE LA PROMOCION DEL PROCESO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE, 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 11 Y 13 

DE LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

77188946Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

RICARDO ADOLFO SUAREZ BELMONTENombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 4 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

octubre 07, 2009

77188946

SUAREZ BELMONTE

RICARDO ADOLFO

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

octubre 07, 2009

octubre 07, 2009

ACTA DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES

ACTA DE DETERMINACION DE ACTIVIDADES DURANTE LA 

NEGOCIACION DEL ACUERDO DE  REESTRUCTURACION DE PASIVOS 

DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

0

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
NOMINADORA-DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL Y GOBERNADOR 

DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE

MINHACIENDA Y DEPARTAMENTO DE SUCREEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 72126189 - JORGE CARLOS BARRAZA FARAK

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 5 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

noviembre 10, 2009

23623000

PIÑEROS CASTRO

SANDRA MARITZA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

noviembre 10, 2009

noviembre 10, 2009

RESOLUCION No.3146 DEL 10 DE NOVIEMBRE DE 2009

RESOLUCION No.3146 DEL 10 DE NOVIEMBRE DE 2009, MEDIANTE LA 

CUAL SE DESIGNA A LA DOCTORA SANDRA MARITZA PIÑEROS 

CASTRO, COMO PROMOTORA DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
NOMINADORA - DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 6 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

febrero 05, 2010

23623000

PIÑEROS CASTRO

SANDRA MARITZA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

febrero 05, 2010

febrero 03, 2010

ACTA DETERMINACION DE ACREENCIAS

ACTA DETERMINACION DE ACREENCIAS Y DERECHOS DE VOTO

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

347

AVISOS PUBLICADOS DIARIO EL TIEMPO 2 FOLIOS,CONTROL DE 

ASISTENCIA - 204 FOLIOS- OBSERVACIONES DE ACREEDORES 6 

FOLIOS,LISTADO POR GRUPO DETERMINACION DE ACREENCIAS 130 

FOLIOS, ESTADOS FINANCIEROS 5 FOLIOS.

23623000Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTORA - DIRECCION DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

SANDRA MARITZA GUERRERO CASTRONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 7 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

diciembre 10, 2010

23623000

PIÑEROS CASTRO

SANDRA MARITZA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 10, 2010

diciembre 10, 2010

ACTA DE ESCRUTINIO

ACTA DE ESCRUTINIO DEL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

72126189Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADOR - PROMOTORA

DEPARTAMENTO - DIRECCION DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

JORGE CARLOS BARRAZA FARAKNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 23623000 - SANDRA MARITZA PIÑEROS CASTRO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 8 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

diciembre 13, 2010

23623000

PIÑEROS CASTRO

SANDRA MARITZA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

diciembre 13, 2010

diciembre 10, 2010

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS

ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS CELEBRADO ENTRE 

EL DEPARTAMENTO DE SUCRE Y SUS ACREEDORES CON BASE EN 

LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

27

2

ANEXO 1: TITULARES DE CREDITOS Y PASIVOS CONTINGENTES 

INCORPORADOS EN EL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS (326 FOLIOS), ANEXO 2:ESCENARIO FINANCIERO (2 FOLIOS)

72126189Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNACION

DEPARTAMENTO - DIRECCION DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

JORGE CARLOS BARRAZA FARAKNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 9 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

agosto 12, 2011

79628923

LOMBANA CHICA

ANDRES GIOVANNI

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

agosto 12, 2011

agosto 10, 2011

RESOLUCION

RESOLUCION 2226 DEL 10 DE AGOSTO DE 2011  POR MEDIO DE LA 

CUAL SE DESIGNA COMO PROMOTOR DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE 

AL DR. ANDRES GIOVANNI LOMBANA CHICA

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

1

0

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
NOMINADORA  - DIRECTORA GENERAL DE APOYO FISCAL

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 10 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

marzo 15, 2013

23623000

PIÑEROS CASTRO

SANDRA MARITZA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 15, 2013

marzo 13, 2013

RESOLUCION DESIGNACION PROMOTOR

RESOLUCION N. 0760 DEL 13 DE MARZO DE 2013 POR LA CUAL SE 

DESIGNA PROMOTOR A LA DOCTORA SANDRA MARITZA PIÑEROS 

CASTRO EN EL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE PASIVOS DEL 

DEPARTAMENTO DE SUCRE

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

2

0

41542874Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DAF

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO - DAFEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

ANA LUCIA VILLA ARCILANombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 11 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

marzo 10, 2023

23603000

PIÑEROS CASTRO

SANDRA MARITZA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 10, 2023

febrero 22, 2023

AVISO CONVOCATORIA

AVISOS CONVOCATORIA PARA MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION DE PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL 

DEPARTAMENTO DE SUCRE Y SUS ACREEDORES

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

5

PUBLICACION EN PAGINA WEB DE LA GOBERNACION DE SUCRE; 

AVISO EN DIARIO EL MERIDIANO DEL 23/02/2023 PAG 15; AVISO 

PERIODICO DELPUEBLO EL SUCREÑO DEL 13/02/2023 PG16

23603000Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
PROMOTOR

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCALEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

SANDRA MARITZA PIÑEROS CASTRONombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 12 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

marzo 10, 2023

23623000

PIÑEROS CASTRO

SANDRA MARITZA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 10, 2023

febrero 28, 2023

ACTA DE REUNION Y ESCRUTINIO

Acta de la reunión de determinación de acreencias yDerechos de voto / 

escrutinio de votación para la primera Modificación al acuerdo de 

restructuración de pasivos del departamento de Sucre

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

3

5

1.Inventario de acreedores y acreencias determinación de acreencias y 

derechos de voto; 2.Estados financieros del departamento; 3 Avisos 

publicados; 4.Listado de asistencia asamblea de acreedores; 5 Votos 

reconocidos por el promotor  TODO EN 93

92539834Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADOR - PROMOTOR

GOBERNACION DE SUCRE - MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICOEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVERNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento 23623000 - SANDRA MARITZA PIÑEROS CASTRO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 13 de 14



La Dirección General de Apoyo Fiscal DAF 

 Ministerio de Hacienda y Crédito Público

DEPARTAMENTO DE SUCRE

marzo 10, 2023

23623000

PIÑEROS CASTRO

SANDRA MARITZA

Entidad Territorial

Fecha de solicitud de inscripción

Identificación del solicitante

Apellidos del solicitante

Nombres del solicitante

Fecha de la inscripción efectiva

Fecha del acto o documento a inscribir

Número del acto o documento a inscribir

Título del acto o documento a inscribir

marzo 10, 2023

marzo 10, 2023

TEXTO MODIFICACION AL  ACUERDO

PRIMERA MODIFICACION AL ACUERDO DE REESTRUCTURACION DE 

PASIVOS CELEBRADO ENTRE EL DEPARTAMENTO DE SUCRE Y SUS 

ACREEDORES CON BASE EN LA LEY 550 DE 1999

Certifica:

Que en el registro de inscripción relativa a los acuerdos de reestructuración de pasivos que se lleva  en esta dependencia de 

conformidad con el numeral 16 del artículo 58 de la Ley 550 de 1999, encontró formalizada la siguiente incripción de actos y/o 

documentos:

Número folios

Número anexos

Descripción de anexos

4

2

1. INVENTARIO DE ACREEDORES Y ACREENCIAS ACTUALIZADO; 2 

ESCENARIO FINANCIERO MODIFICACION DEL ACUERDO DE 

REESTRUCTURACION TODOD EN 4 FOLIOS

92539834Número de identidad de quien firma el 

acto o documento

Organismo que produce el acto o 

documento a inscribir
GOBERNADOR DE SUCRE

GOBERNACION DE SUCREEntidad que produce el acto o documento 

a inscribir

HECTOR OLIMPO ESPINOSA OLIVERNombre de quien firma el acto o documento

Otras firmas en el acto o documento

Néstor Mario Urrea Duque

Para constancia, se firma este certificado extendido en CATORCE (14)  folios, a  

Director General de Apoyo Fiscal

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

DIRECCION GENERAL DE APOYO FISCAL - CRA 8 No. 6C-38 PISO2

TEL (57 1) 3811700 EXT 3201  FAX (57 1) 3811700 EXT 3558 BOGOTA

relacionciudadano@minhacienda.gov.co - www.minhacienda.gov.co 

Página 14 de 14


